
Znak sprawy: DZP-05-2024

Samodzielny Publiczny Zespół
Zakładów Opieki Zdrowotnej

Szpital w Iłży
ul. Bodzentyńska 17

27-100 Iłża

„Zakup energii elektrycznej 
dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Szpital w Iłży”

Zbiorcze odpowiedzi na pytania:

I ZESTAW pytań i odpowiedzi  

1. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 
a)  status wytwórcy, o którym mowa w art.  2 ust.  39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.  o
odnawialnych  źródłach  energii  (Dz.  U.  2020  r.  poz.  261  ze  zm.),  co  oznacza,  że  jest
podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii
lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, 
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20
lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza,
że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych
źródeł energii  na własne potrzeby w mikro instalacji,  pod warunkiem, że wytwarzanie o
którym mowa powyżej,  nie  stanowi przedmiotu  przeważającej  działalności  gospodarczej
określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29
czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź 
Zamawiający  nie  posiada  statusu  wytwórcy  ani  prosumenta  ze  względu  na  fakt,  iż  nie
wytwarza energii elektrycznej ani ciepła z OZE.

2. Jeżeli Zamawiający posiada źródło wytwórcze to czy Zamawiający dopuszcza zawarcie 
umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiających na wzorcu 
umownym zaproponowanym przez Wykonawcę.

Odpowiedź 
Zamawiający nie posiada źródeł wytwórczych.

3. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 
korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

Odpowiedź  
Tak. Zamawiający dopuszcza.



4  Zwracamy  się  z  zapytaniem,  czy  Zamawiający  przekaże  niezbędne  dane  w  wersji
elektronicznej Excel  oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy
najpóźniej  w dniu  podpisania  umowy?  Dokument  zawierający  niezbędne  dane  stanowić
będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca, oprócz danych wskazanych w
załączniku nr 3, będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru:
 - planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;
b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia
umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w
ustawie prawo energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument, na podstawie którego działa dana jednostka; 
-  dokument  potwierdzający  umocowanie  danej  osoby  do  podpisania  umowy  sprzedaży
energii  elektrycznej  oraz  pełnomocnictwa.  Jednocześnie  informujemy,  że  OSD  może
odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać
się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o
którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź
Zamawiający dostarczy niezbędne dane w wersji  elektronicznej  Excel  oraz  dokumenty do
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania Umowy.

5.  Czy  Zamawiający  udzieli  Wykonawcy  stosownego  pełnomocnictwa  do  zgłoszenia  w
imieniu  Zamawiającego  zawartej  umowy  sprzedaży  energii  elektrycznej  do  OSD  oraz
wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD
według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na
powyższe prosimy o wyjaśnienie,  czy Zamawiający ponosił  będzie odpowiedzialność za
treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez
OSD?

Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do
zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD
oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u
OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę – po jego wcześniejszej
weryfikacji.  W przypadku braku  akceptacji  wzoru pełnomocnictwa  przedstawionego przez
Wykonawcę, Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego przez
niego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD. 

6.  Zwracamy  się  z  prośbą  o  przedstawienie  miesięcznych  zużyć  dla  PPE  o  numerze:
PL_ZEOD_1425000194_37 na podstawie danych rzeczywistych za ostatnie 12 miesięcy.
Informację tę możecie Państwo znaleźć na otrzymanych fakturach od Sprzedawcy.
Informacja ta pozwoli Wykonawcy na prawidłowe oszacowanie kosztów oferty a co za tym
idzie obniżenie proponowanej ceny.



Odpowiedź
Zamawiający przedstawia poniżej  realne zużycie  na podstawie otrzymanych faktur  za  rok
2023.

SPZZOZ SZPITAL W IŁŻY - UL. SIEDZIKÓWNY ,,INKI" 4 - LICZNIK: 96207170 – ROK 2023

Miesiąc Ilość [kWh]

Styczeń 47 353

Luty 50 197

Marzec 53 242

Kwiecień 39 216

Maj 31 210

Czerwiec 31 740

Lipiec 34 578

Sierpień 35 214

Wrzesień 33 484

Październik 46 537

Listopad 60 329

Grudzień 55 906

Razem 519 006

7. W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający 
wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe zwracamy się z prośbą
o umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne 
lata kalendarzowe. Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od 
Wykonawcy korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny 
jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.

Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen 
jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe.



II ZESTAW pytań i odpowiedzi  

 Pytanie 1 – Załącznik nr 3 do SWZ (Formularz cenowy) 
W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a Zamawiający 
wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata kalendarzowe, zwracamy się z 
prośbą o umożliwienie w formularzu cenowym określenia odrębnych cen jednostkowych na 
poszczególne lata kalendarzowe. 
Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej 
oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały 
okres zamówienia. 
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza umożliwienie w formularzu ofertowym określenia odrębnych cen 
jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe. 

Pytanie 2 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, 
czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa
i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do 
zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD 
oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u 
OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę – po jego wcześniejszej 
weryfikacji. W przypadku braku akceptacji wzoru pełnomocnictwa przedstawionego przez 
Wykonawcę, Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego przez 
niego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD. 

Pytanie 3 – § 5 ust. 3, § 5 ust. 5, § 5 ust. 7 Załącznika nr 5 do SWZ (Projektowane 
postanowienia umowy) 

Wykonawca informuje,  iż  w świetle przepisów Prawa energetycznego i  aktów wykonawczych, to
OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych
pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii  (PPE).  Sposób ustalania  danych przez OSD
określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy
(sprzedawcy energii) nie  mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego,
zgodnie  z  przepisami  przyjmując  do  rozliczeń  dane  przekazane  przez  OSD.  W  związku  z  powyższym
zwracamy  się  z  prośbą  o  wyjaśnienie,  czy  Zamawiający  uwzględni  obowiązujące  przepisy  Prawa
energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD? 

Odpowiedź

Zamawiający  uwzględni  obowiązujące  przepisy  Prawa  energetycznego  i  aktów
wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD. 

Pytanie 4 – § 6 ust. 8, 12 Załącznika nr 5 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) 
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 
Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia 
świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za 
dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, 



któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę 
treści zapisu w sposób następujący: 
„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 

Odpowiedź
Zmiana zapisu na „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego 
Wykonawcy” 

Pytanie 5 – § 6 ust. 6 Załącznika nr 5 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) 

Wykonawca zwraca  się  z  wnioskiem o  zgodę na  udostępnianie  Zamawiającemu faktur  VAT za
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2022 poz. 931 z późn. zm.), na zasadach
określonych  w  Regulaminie  Wykonawcy  przesyłania  faktur  VAT  za  pośrednictwem  kanałów
elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa
zgoda  zwolniłaby  Wykonawcę  z  obowiązku  wystawiania  i  dostarczania  faktur  VAT  w  formie
papierowej.  Dzięki  temu  rozwiązaniu  Zamawiający  otrzyma  dokument  w  momencie  jego
wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej
dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do
wspólnego dbania  o  środowisko  naturalne  poprzez  zmniejszenie  zapotrzebowania  na  produkcję
papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź 

Zgoda  na  udostępnianie  Zamawiającemu  faktur  VAT  za  pośrednictwem  kanałów
elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług na zasadach określonych w Regulaminie
Wykonawcy 

Pytanie 6 – § 6 ust. 10 Załącznika nr 5 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy), pkt 6
Załącznika nr 2 do SWZ (Formularz oferty) 

Zwracamy się z prośbą o modyfikacją zapisów umownych w zakresie terminu płatności faktury VAT i
ujednolicenie ich do tych, które zawarte są w Formularzu oferty, tj.  „Termin płatności wynosi 30 dni
od daty wystawienia prawidłowej faktury”. 

Odpowiedź

Termin zapłaty - 30 dni. 

Pytanie 7 – § 8 ust. 1 Załącznika nr 5 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) 
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę 
równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu 
zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar 
umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na 
rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: 
„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do 
wysokości poniesionej szkody (straty)”. 
Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z 
realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny 
ofertowej dla Zamawiającego. 

Odpowiedż
Zgodnie z SWZ. 

Pytanie 8 – § 9 ust. 2 ppkt 3) Załącznika nr 5 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) 
Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się
z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany 
ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o 
treści: 



„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych 
właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do 
umowy”. 

Odpowiedź
Zamawiający dokonuje modyfikacji § 9 ust. 2 ppkt 4)
„4) zmiana ceny energii  elektrycznej w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług lub
podatku akcyzowego o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia
ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy, obowiązek poinformowania o
zmianie stawki podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego spoczywa na Wykonawcy.”

Pytanie 9 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną
lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)? 

Odpowiedź

Tak. Zamawiający dopuszcza.


		2024-03-05T13:39:22+0100




